
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Stresa. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

 

 

 
CITTA’ DI STRESA 

(Provincia del Verbano-Cusio-Ossola) 

COMANDO DI POLIZIA LOCALE 

____________________________________________________________ 

DETERMINA N. 903 R.G. in data 16/12/2025 
 
 
Oggetto:  
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA MCTC 

 
Il giorno 16 dicembre 2025 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamata la determina n. 88 del 04/02/2025 “Impegno di spesa 
MCTC”  
Dato atto durante l’attività di accertamento delle infrazioni al codice 
della strada è necessario, in via telematica, consultare gli archivi della 
motorizzazione civile; 
Dato atto che l’utilizzo del servizio telematico comporta una spesa di € 
0,396 a transazione per ogni visura e che non è possibile determinare a 
priori quanti accessi verranno effettuati durante l’anno, oltre al canone di 
adesione al servizio; 
Ritenuto pertanto di procedere ad integrare il precedente impegno di 
spesa di cui sopra,  per l’anno in corso, quantificando la spesa in 
presunte €. 1.400,00 per corrente anno ; 
Visto il decreto del Sindaco n. 528/2025 con il quale il sottoscritto 
Comandante di PL è stato nominato Responsabile del Servizio; 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 ed in particolare: 
- il combinato disposto degli artt. 107 e 109 che assegna ai dirigenti la 
competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di 
spesa; 
- l’articolo 151 co. 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano 
impegni di spesa; 
- gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
Visto l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 e richiamate le summenzionate 
motivazioni;  
Visto l’art. 3 della legge 136/2010 e s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari e dato atto che il CIG è B9A405C4DB ; 
Dato atto che ai sensi dell’art. 9/1° lett a) punto 2 della Legge 3 agosto 
2009 n. 102 è stato preventivamente accertato che il programma dei 
pagamenti conseguenti alla presente determinazione è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Stresa. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

Visti: 
- il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di C.C. n. 4 del 
31.01.2018 e smi; 
- il Regolamento dei Contratti approvato con deliberazione C.C. n. 78 del 
2.7.1999 e s.m.i.; 
- il Regolamento delle spese in economia, approvato con deliberazione di 
C.C. n. 25 del 31.7.2007, con particolare riferimento agli artt. 2 e 7; 
- lo Statuto Comunale; 
Richiamate: 
-la deliberazione della C.C. n. 61 del 27.12.2024 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2025-2027 
VERIFICATA la copertura finanziaria della spesa; 

 
DETERMINA 

 
1. la premessa che precede forma parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo e ne costituisce motivazione a’ sensi dell’art. 3 
della Legge n. 241/1990 e s.m.i.; 
3. di impegnare a favore del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
(Dipartimento per i trasporti, la navigazione, gli affari generali ed il 
personale) Direzione Generale per la Motorizzazione, l’importo presunto 
di € 1.400,00 per l’anno in corso quale costo delle visure da effettuarsi 
telematicamente all’archivio della MCTC;  
4. di imputare la spesa complessiva di € 1.400,00 (IVA esclusa) al Cap. 
1130/30/1 all’esercizio 2025; 
5. di attestare la regolarità tecnica dell’atto ai sensi dell’art. 147 bis del 
TUEL; 

  6. di dare atto che la prestazione sarà esigibile entro il 31.12.2025. 
 
 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
F.to (MUNARI MARIO) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il sottoscritto delegato dal Sindaco, attesta che la presente copia del sopra riportato documento è 
stata prodotta mediante utilizzo di sistema di gestione documentale conforme alle regole tecniche 
vigenti, e che è copia conforme all'originale.  
  Il DelegatoFirma Autografa/Digitale 
 MUNARI MARIO 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Stresa. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

______________________________________________________________________________ 
Copia di documento informatico prodotta con sistema di gestione documentale conforme alle 
regole tecniche vigenti (D.P.C.M. 14 novembre 2014) 


